
Sprawozdanie z działalności Komisji  

Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego VII kadencji 

 w 2025 roku 

 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej (dalej: Komisja 

EKiS oraz ZiPS) została powołana na mocy Uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego Nr 

II/10/24 z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz 

Zdrowia i Pomocy, zmieniona Uchwałą Rady Powiatu Wrocławskiego Nr III/25/24 z dnia 26 

czerwca 2024 r. zmieniającą Uchwałę Nr II/10/24 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 24 maja 

2024 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy. 

 

Skład Komisji EKiS oraz ZiPS przedstawiał się następująco:  

Przewodnicząca Komisji: p. Agata Roman, 

Członkowie Komisji:  p. Beata Błońska, 

p. Piotr Chmurzyński, 

p. Andrzej Dulski, 

p. Tomasz Maliga, 

p. Tomasz Ostaszewski, 

p. Grzegorz Waksmundzki. 

 

W 2025 roku odbyło się 14 posiedzeń Komisji EKiS oraz ZiPS: 

31.01., 26.02., 19.03., 15.04., 13.05., 23.05., 05.06., 24.06., 12.09., 17.09., 27.10., 26.11., 

03.12., 19.12.2025 r.  

 

W posiedzeniach Komisji EKiS oraz ZiPS oprócz Członków Komisji uczestniczyli, 

w zależności od omawianych tematów, zaproszeni Goście: 

Pan Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 

Pani Ewelina Dobrowolska – Radomińska – Sekretarz Powiatu Wrocławskiego, 

Pani Dorota Wnuk – Lipińska – Skarbnik Powiatu Wrocławskiego, 

Pani Kamila Nahorska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa, 

Pani Marta Pietruszewska - Główny Specjalista w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa, 

Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty, 

Pan Piotr Kawa – p.o. Kierownika Biura ds. Oświaty Starostwa, 

Pani Małgorzata Lewandowicz – Główny Specjalista w Biurze ds. Oświaty Starostwa.  

Pani Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu, 

Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

Pani Małgorzata Tkaczyk – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

Pan Ireneusz Suchożebrski – Główny Księgowy PCPR we Wrocławiu,  

Pani Urszula Przybyłek – Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Kątach 

Wrocławskich, 

Pani Aleksandra Jabłońska – Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Społecznych w 

Kątach Wrocławskich, 

Pani Joanna Gierak – Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Kątach Wrocławskich, 

Pani Magdalena Zyder – Dyrektor PZS Nr 1 w Krzyżowicach, 

Pani Ewa Jasińska – Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Św. Ks. Zygmunta 

Gorazdowskiego w Wierzbicach, 



Pani Marta Woźniak – nauczyciel w Zespole Szkół Specjalnych im. Św. Ks. Zygmunta 

Gorazdowskiego w Wierzbicach, 

Siostra Brygida Dul – Dyrektor Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Wierzbicach, 

Pan Zbigniew Kubiak – Dyrektor PZS Nr 3 w Sobótce, 

Pani Iwona Szydłowska – Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Sobótce, 

Pani Bożena Ungurian – Wicedyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Sobótce, 

Pani Justyna Fik – Dyrektor OSWiR w Borzygniewie. 

 

Komisja w roku 2025 zaopiniowała 18 projektów następujących uchwał: 

1. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na 

stałe w granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego. 

2. Zaopiniowanie projektu Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały określającej zadania i wysokość środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla 

Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i 

społecznej w roku 2025. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie wskazania członka organu stanowiącego 

Powiatu Wrocławskiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 

Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakończenia realizacji programu polityki 

zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu 

sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023 –2025".  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Profilaktycznego w Zakresie Promowania i Wdrożenia Prawidłowych Metod 

Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą 

Domową na lata 2025 - 2030.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2025 – 

2030.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Psychologiczno – Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 

2025 -2030.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzielonego rachunku dochodów 

samorządowych oświatowych jednostek budżetowych prowadzonych przez Powiat 

Wrocławski.  



13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu 

Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2026. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/86/25 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 19 marca 2025 r. określającej zadania i wysokość środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla 

Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 

i społecznej w roku 2025.  

15. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia, szczegółowe 

warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wrocławski. 

16. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2026 

wraz z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

w zakresie kompetencji Komisji. 

17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kątach Wrocławskich. 

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/134/25 Rady 

Powiatu Wrocławskiego z dnia 29 października 2025 r. określającej zadania i wysokość 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w roku 2025. 

 

 

Ponadto Komisja EKiS oraz ZiPS realizowała zadania, wynikające m.in. z rocznego planu 

pracy i bieżących potrzeb. Podczas posiedzeń Komisji w 2025 roku omówiono następujące 

tematy: 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji EKiS oraz ZiPS w 2024 roku. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wrocławskiego w roku 

szkolnym 2023/2024. 

3. Wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez program stypendialny Rady Powiatu 

Wrocławskiego w 2024 r. 

4. Wsparcie młodzieży szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu w ramach 

Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce 

w 2024 r. 

5. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu w roku 2024. 

6. Przedstawienie Sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w roku 2024. 

7. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kątach Wrocławskich. 

8. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Powiatowego Centrum Usług Społecznych 

w Kątach Wrocławskich z podziałem na placówki: Placówka Opiekuńczo – 

Wychowawcza typu interwencyjnego w Kątach Wrocławskich, Placówka Opiekuńczo 

– Wychowawcza typu Socjalizacyjnego nr 1 w Kątach Wrocławskich, Placówka 

Opiekuńczo – Wychowawcza typu Socjalizacyjnego nr 2 w Kątach Wrocławskich. 

9. Przedstawienie informacji na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Wrocławskim za rok 2024. 



10. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2024 rok w zakresie kompetencji Komisji EKiS oraz 

ZiPS. 

11. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i palcówkach 

prowadzonych przez Powiat Wrocławski za rok 2024. 

12. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w 

Krzyżowicach. 

13. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych im. Św. Ks. 

Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach. 

14. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 

w Sobótce.  

15. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Sobótce.  

16. Zapoznanie się z zakresem funkcjonowania Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji 

Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie. 

17. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia 

za rok 2024.  

18. Przedstawienie sprawozdania z wyników konkursów ofert na realizację zadań z zakresu 

promocji i ochrony zdrowia w 2025 r.  

19. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2024.  

20. Przedstawienie sprawozdania z wyników konkursów ofert na realizacje zadań 

publicznych z zakresu kultury, kultury fizycznej, promocji i ochrony zdrowia oraz 

promocji, organizacji i wspierania wolontariatu jako pożądanej formy aktywności 

mieszkańców Powiatu w 2025 roku.  

21. Wyznaczenie dwóch przedstawicieli Komisji EKiS oraz ZiPS do Komisji Stypendialnej 

opiniującej wnioski o przyznanie stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów 

szkół dla młodzieży.  

22. Wnioski do budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2026 rok: 

 Modernizacja i remonty szkół, placówek oświatowych i instytucji 

wychowawczych, których organem założycielskim jest Powiat Wrocławski (3 

mln PLN).  

 Przygotowanie koncepcji reorganizacji szkoły w Krzyżowicach w kierunku 

przekształcania w szkołę średnią w zawodach około środowiskowych, 

kształcącej na potrzeby Aglomeracji Wrocławskiej (0,4 mln PLN). 

 Powołanie szkoły ponadpodstawowej - liceum ogólnokształcącego w 

Siechnicach, pierwszy etap: lokalizacja szkoły w wybranych obiektach 

Elektrociepłowni „Czechnica” w Siechnicach, zatrudnienie pełnomocnika ds. 

uruchomienia szkoły, opracowanie koncepcji szkoły i opracowanie projektu 

dostosowania i modernizacji obiektów EC do potrzeb szkoły – 0,3 mln PLN 

(pod warunkiem współfinansowania przez spółki gminne) oraz uruchomienie 

procesu powołania do życia powiatowej szkoły muzycznej, przeprowadzenie 

negocjacji z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu 

utworzenia szkoły (0,1 mln PLN). 

 Uruchomienie systemu grantów medycznych dla zorganizowania 

specjalistycznych usług medycznych (lekarze specjaliści) w wybranych 

ośrodkach zdrowia na terenie Powiatu (2 mln PLN). 



 Wsparcie dla utworzenia trzech podstacji Pogotowia Ratunkowego na terenie 

Powiatu Wrocławskiego (po 0,1 mln PLN). 

 Organizacja szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla społeczności 

gminnych w Powiecie Wrocławskim (50 tys. PLN). 

 Doposażenie szkół powiatowych w brakujące defibrylatory AED. 

 Dofinansowanie Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we Wrocławiu 

z przeznaczeniem środków na wparcie zakupu tomografu komputerowego (250 

tys. PLN). 

 rekomendacja opracowania koncepcji obsługi drogowej i komunikacyjnej 

placówek ulokowanych w Krzyżowicach, która pozwoli na dobry dojazd i 

korzystanie młodym ludziom mieszkającym na terenie Powiatu z oferty szkoły, 

jak i z oferty budowanej w Krzyżowicach szkoły specjalnej.  

23. Przedstawienie zmian w zakresie oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Wrocławski.  

24. Omówienie wyników egzaminów maturalnych i zawodowych w powiatowych 

jednostkach oświaty.  

25. Ocena funkcjonowania wspólnej (Powiat – gmina Wrocław) rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych.  

26. Wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez Program Stypendialny Rady Powiatu 

Wrocławskiego – ustalenie kierunków dotyczących prac nad zmianą Programu 

Stypendialnego na rok 2026.  

27. Dyskusja na temat obowiązującej w Powiecie „Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu 

Wrocławskiego 2027” oraz na temat współpracy z funkcjonującymi na terenie Powiatu 

NGO-sami. 

28. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Wrocławskiego w roku szkolnym 2024/2025.  

29. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji EKiS oraz ZiPS na rok 2026. 

 

 

 

 

     Przewodnicząca 

Komisji Edukacji Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

             Agata Roman 


